
 

 

Stránka 1 z 7 

 

Kupní smlouva 

Uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“)  

I. Smluvní strany  

Kupující Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 

se sídlem:  50011 Hradec Králové - Moravské Předměstí, Štefánikova 549/27 

IČO   626 90 361 

DIČ   CZ 62690361 

zástupce   Mgr. Bc. Iva Rindová, ředitelka 

bankovní spojení Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu 3244648309/0800 

 

(dále jen „kupující“) a 

Prodávající  Potrusil s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod 
spisovou značkou C 24357  

se sídlem:  Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 

IČO:   25310119 

DIČ:   CZ25310119 

zastoupená:  Ladislavem Potrusilem, jednatelem 

zástupce ve věcech plnění a technických včetně podpisu předávacího 
protokolu: [anonymizováno] 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:  1348942319/0800 

(dále jen „prodávající“) a 

II. Preambule  

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 9. 2. 2021 podaná na základě 
výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty 
se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova - dodávka interiérového vybavení 
a nábytku“. 

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou ke 
splnění této smlouvy nezbytné.  

3. Předmět této smlouvy je součástí projektu „„Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, registrační číslo 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957 (dále jen „projekt“). Tato smlouva nabyde účinnosti dnem, kdy 

bude prodávajícímu doručena výzva kupujícího k plnění.  



 

 

Stránka 2 z 7 

 

4. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 3 do 31. 8. 2021, bez dalšího zaniká. Prodávající je 
oprávněn požadovat po kupujícím informace o skutečnostech podmiňujících nabytí účinnosti 
kdykoliv za trvání smlouvy. Kupující poskytne informace dle věty předchozí bez zbytečného odkladu 
po doručení písemné žádosti prodávajícího. 

III. Účel smlouvy  

Tato smlouva je uzavřena za účelem úpravy práv a povinností smluvních stran souvisejících s dodávkou 

interiérového vybavení a nábytku blíže technicky specifikovaného v dokumentaci uvedené v čl. IV 
odst. 2.   

IV. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace nového interiérového vybavení a nábytku blíže 

specifikovaného v dokumentaci dle následujícího odstavce. Prodávající se zavazuje odevzdat 
interiérové vybavení a nábytek, který je předmětem této smlouvy kupujícímu a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané interiérové vybavení a nábytek 

od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 
Zboží bude dodáno zcela nové. Součástí dodávky je také přesně zaměření v místě plnění, výroba, 
doprava do místa plnění, doprava nábytku do konkrétních místností určených kupujícím, instalace 
interiérového vybavení a nábytku, likvidace obalů a úklid dotčených místností. 

2. Předmět smlouvy je vymezen zejména následující projektovou a smluvní dokumentací: 

Části dokumentace, které nejsou přílohou smlouvy 

a) Projektová dokumentace interiéru zpracovaná společností SVIŽN s.r.o., IČO 03301087, se 
sídlem Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6 

b) Zadávací podmínky veřejné zakázky 

Části dokumentace, které jsou přílohou smlouvy 

c) Příloha č. 1  Rozpočet 

3. Prodávající prohlašuje, že interiérové vybavení a nábytek splňuje podmínky stanovené zákonem a 

dalšími prováděcími předpisy k danému výrobku. 

4. Kupující prohlašuje, že specifikace interiérového vybavení a nábytku dle dokumentace uvedené 
v odst. 2 je vymezena dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku 
interiérového vybavení a nábytku.  

V. Základní povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen převzít interiérové vybavení a nábytek způsobem a za podmínek blíže 
specifikovaných v čl. XI. této smlouvy.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za interiérové vybavení a nábytek v rozsahu 

a za podmínek blíže specifikovaných v čl. IX. a X.  této smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro 
řádné splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy.   



 

 

Stránka 3 z 7 

 

VI. Základní povinnosti prodávajícího 

1. Před výrobou a dodávkou interiérového vybavení a nábytku musí prodávající ověřit skutečné 
rozměry míst, do kterých budou tyto výrobky osazeny a ověřit přesné rozměry interiérového vybavení 
a nábytku. Zaměření celého objektu bude umožněno při zahájení realizace. 

2. Finální tvar, vzhled, barevnost použitých materiálů, čalounění atp., typy kování, zasklení, doplňky 
atp. budou před výrobou a dodáním odsouhlaseny na základě předložených vzorků za přítomnosti 
zástupce kupujícího. U atypických truhlářských výrobků předloží prodávající k odsouhlasení výrobní 
projektovou dokumentaci  

3. Součástí dodávky všech prvků jsou i veškeré kotevní prvky a montážní materiál nutný pro bezvadnou 
montáž a kotvení výrobků dle výše uvedeného.  

4. Prodávající je povinen prodat kupujícímu bezvadné interiérové vybavení a nábytek, které jsou 

v souladu s právními předpisy České republiky a Evropské unie, a při prodeji interiérového vybavení 
a nábytku jakož i při plnění dalších závazků vyplývajících z této smlouvy je povinen dodržovat 
obecně závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se 
touto smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které mu byly kupujícím předány.  

VII. Odpovědnost za vady 

1. Vadou se rozumí odchylka od druhu či kvalitativních podmínek nábytku stanovených touto smlouvou, 
technickými normami či jinými obecně závaznými předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu 
i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na nábytku vyskytnou v záruční 
době.   

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí 
odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 

požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že interiérové vybavení a 

nábytek, jakož i jejich veškeré části a komponenty, budou po celou záruční dobu způsobilé k použití 
k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.   

5. Záruční doba začíná běžet ode dne dodání interiérového vybavení a nábytku. Délka záruční doby 
činí 24 měsíců, nabízí-li prodávající standardně na interiérové vybavení a nábytek záruční dobu 
delší, poskytne kupujícímu tuto delší záruční dobu, v takovém případě bude tato delší záruční doba 
jednoznačně vymezena v záručních podmínkách podle následujícího článku. Po dobu běhu záruční 
lhůty se prodávající zavazuje provést veškeré opravy a výměny vyplývající ze záruky do 30 dnů po 
té co mu byly oznámeny, a to na vlastní náklady.  

6. Prodávající prohlašuje, že při výrobě interiérového vybavení a nábytku byly dodrženy veškeré 
technické normy a platné právní předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může 
náhradu škody požadovat na výrobci. 

7. Prodávající odpovídá za to, že interiérové vybavení a nábytek nebude trpět žádnými právními 
vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž 
odpovídá za to, že interiérové vybavení a nábytek nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, 
která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni odevzdání zboží kupujícímu.  



 

 

Stránka 4 z 7 

 

VIII. Průvodní doklady 

Spolu s interiérovým vybavením a nábytkem je prodávající povinen odevzdat kupujícímu:  

▪ návody k obsluze a údržbě  
▪ záruční podmínky, pokud přesahují standard uvedený ve smlouvě 

IX. Kupní cena 

1. Celková kupní cena činí:   

Celková kupní cena v Kč bez DPH 1.993.373,00 

DPH v Kč samostatně     418.608,33 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 2.411.981,33 

2. V podrobném členění je kupní cena uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.    

3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího pro plnění 
předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených včetně dopravy a 
montáže na místo plnění.  

4. Kupní cenu lze měnit pouze v případě zákonných změn výše sazeb DPH.  

X. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy ani závdavek. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu interiérového vybavení a nábytku v souladu 

s čl. IX této smlouvy po řádném převzetí interiérového vybavení a nábytku na základě daňového 
dokladu (faktury) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, vystaveného prodávajícím.  Součástí faktury jako její příloha bude předávací 
protokol. Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti dle odstavce 3 

tohoto článku znovu. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu zboží převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy ve lhůtě 30 dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu kupujícímu.  

4. Faktura musí být vystavena a předána kupujícímu nejpozději do 15 dnů od odevzdání a bezvadného 
převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího.  

5.  V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen, do doby než prodávající vady 
odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny se v takových případech 
neocitá v prodlení.  

6. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

● číslo a datum vystavení faktury, 
● číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 



 

 

Stránka 5 z 7 

 

● předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz  
na číslo uzavřené smlouvy), 

● označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné  
od čísla uvedeného v této smlouvě, je prodávající povinen o této skutečnosti informovat 
kupujícího), 

● lhůtu splatnosti faktury, 
● název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, 

● identifikaci příslušného dotačního projektu – název, registrační číslo, 

● jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění) včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2030 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za 
provedené práce, závazná je lhůta, která je delší. 

8. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2030 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

XI. Dodací podmínky 

1. Prodávající odevzdá interiérové vybavení a nábytek kupujícímu a kupující převezme interiérové 
vybavení a nábytek od prodávajícího v den odevzdání a převzetí interiérového vybavení a nábytku 
v místě plnění.  

1. NP a 2. NP objektu budou přístupná od termínu zahájení realizace, 3. NP objektu bude přístupné 
po ukončení probíhajících stavebních prací, jejichž předpokládaný termín ukončení je konec června 
2021. 

Termín dodání zboží je nejpozději do 12 týdnů ode dne, kdy tato smlouva nabyde účinnosti.  

2. Místem plnění je objekt Centra komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při 
VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Štefánikova 549/27, Hradec Králové. 

3. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy 
bude zboží dodáno. Kupující je dále povinen se dostavit k přejímce v prodávajícím uvedeném 
termínu.  

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady k interiérovému 

vybavení a nábytku (viz čl. VIII  této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze považovat interiérové 
vybavení a nábytek za způsobilý přejímky. 

5. Smluvní strany stvrdí řádné dodání interiérového vybavení a nábytku podpisem předávacího 
protokolu. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí interiérového vybavení a nábytku, které není 
v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany v předávacím protokolu blíže 
specifikují, které skutečnosti, vady, brání převzetí zboží. V případě, že kupující převezme interiérové 
vybavení a nábytek, který neodpovídá této smlouvě, smluvní strany sepíší protokol o předání, 
v němž specifikují, v jakém rozsahu interiérové vybavení a nábytek neodpovídá této smlouvě včetně 



 

 

Stránka 6 z 7 

 

termínu, do kterého uvede prodávající interiérové vybavení a nábytek na své náklady do souladu 
s touto smlouvou. Prodávající splní řádně svůj závazek z této smlouvy okamžikem řádného a 
úplného odevzdání interiérového vybavení a nábytku. 

6. Prodávající odpovídá za vady, kterou nábytek má v okamžiku jeho odevzdání a převzetí kupujícím i 

když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou 
tímto ustanovením dotčeny.  

XII. Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním zboží je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, kdy bude 
písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu.  

3. V případě porušení povinnosti kupujícího převzít zboží řádně a včas podle kupní smlouvy zaplatí 
kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení 
s převzetím. Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu nevzniká, pokud kupující odmítne převzít 
zboží pro vady. Za vady se považuje i nedodání příslušných dokladů, potřebných k užívání 
interiérového vybavení a nábytku a dodání interiérového vybavení a nábytku neodpovídajícího plně 
technickým specifikacím, požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, která předchází 
uzavření této smlouvy. 

XIII. Přechod vlastnických práv a přechod nebezpečí škody  

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k interiérovému vybavení a nábytku přechází na 
kupujícího okamžikem jeho odevzdání a převzetí na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu.  

2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického 
práva.   

XIV. Změna smlouvy 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy 
se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 
příslušné změny smlouvy. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

XV. Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

- zpoždění sjednaného termínu odevzdání interiérového vybavení a nábytku o více než 7 dnů od 
sjednaného termínu pro dodání; 

- dodání interiérového vybavení a nábytku, neodpovídajícího technickým parametrům, 
specifikovaným v této smlouvě.     



 

 

Stránka 7 z 7 

 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo bude 

zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.  

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, 
zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy. 

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může prodávající 
od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o odstoupení od kupní 
smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit prodávajícímu zboží.    

5. V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 
písemného oznámení druhému účastníkovi.   

XVI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Podmínkou nabytí 
účinnosti je uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných dodatků. 

3. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh  
a případných dodatků bude zveřejněna v souladu se zákonnými požadavky, zejména zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající výslovně 
prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, řádně takové části 
předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí straně. 

5. V případě, že je smlouva vyhotovena v listinném provedení, je vyhotovena v pěti stejnopisech 
s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři 
a prodávající dvě její vyhotovení. 

 

Za kupujícího v Hradci Králové  Za prodávajícího ve Šlapanicích 

 

  

………………………………  ……………………………… 

Mgr. Bc. Iva Rindová  Ladislav Potrusil 

ředitelka  jednatel 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 801 37 55 CC-CZ:
Místo: Štefánikova 549/27, Hradec Králové Datum: 3. 10. 2019

Zadavatel: IČ: 70889546

Královehradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25310119
DIČ: CZ25310119

Projektant: IČ: 03301087

SVIŽN s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

rev1_191003-F3

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

Potrusil s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

1 993 373,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 993 373,00 418 608,3321,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 2 411 981,33

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: rev1_191003-F3

Stavba:

Místo: Štefánikova 549/27, Hradec Králové Datum:

Zadavatel: Královehradecký kraj Projektant:

Uchazeč: Potrusil s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

3. 10. 2019

SVIŽN s.r.o.
 

2 411 981,331 993 373,00F.3.1 Nábytek a interiérové vybavení

1 993 373,00 2 411 981,33

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2 411 981,331 993 373,00F.3 VNITŘNÍ VYBAVENÍ - NÁBYTEK

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štefánikova 549/27, Hradec Králové Datum: 3. 10. 2019

Zadavatel: IČ: 70889546

Královehradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25310119

DIČ: CZ25310119

Projektant: IČ: 03301087

SVIŽN s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 993 373,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 993 373,00 21,00% 418 608,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 411 981,33

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

F.3 - VNITŘNÍ VYBAVENÍ - NÁBYTEK

F.3.1 - Nábytek a interiérové vybavení

Potrusil s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 
na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štefánikova 549/27, Hradec Králové Datum: 3. 10. 2019

Zadavatel: Královehradecký kraj Projektant: SVIŽN s.r.o.
Uchazeč: Potrusil s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 993 373,00

F.3.1 - Nábytek a interiérové vybavení 1 993 373,00

    F.3.1.2 - Ostatní vybavení s vazbou na cíle projektu 1 993 373,00

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

F.3 - VNITŘNÍ VYBAVENÍ - NÁBYTEK

F.3.1 - Nábytek a interiérové vybavení

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štefánikova 549/27, Hradec Králové Datum: 3. 10. 2019

Zadavatel: Královehradecký kraj Projektant: SVIŽN s.r.o.
Uchazeč: Potrusil s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 993 373,00

D F.3.1 Nábytek a interiérové vybavení 1 993 373,00

D F.3.1.2 Ostatní vybavení s vazbou na cíle projektu 1 993 373,00

1 K IN-3.01
křeslo 
- s dřevěnou podnoží kruhového průřezu, sedák a opěrka s čalouněním kus 4,000 21 916,00 87 664,00

2 K IN-3.02
sedací vak velký plněný polystyrenovými kuličkami 
- min. rozměry 1800 x 1400 mm, nylonový povrch, omyvatelný, možnost doplnění výplně kus 5,000 2 916,00 14 580,00

3 K IN-3.03
sedací vak malý plněný polystyrenovými kuličkami 
- min. rozměry 700-1000 x 900-1300 mm, nylonový povrch, omyvatelný, možnost doplnění výplně kus 5,000 2 292,00 11 460,00

4 K IN-3.04
polštář čtvercový sedací se snímatelným potahem 
- min. rozměry 500 x 500 mm, od stejného výrobce jako sedací vak kus 5,000 2 087,00 10 435,00

5 K IN-3.05
polštář obdélníkový sedací se snímatelným potahem 
- min. rozměry 400x600-700 mm, od stejného výrobce jako sedací vak kus 5,000 3 779,00 18 895,00

6 K IN-3.06
polštář válcový sedací se snímatelným potahem 
- min. rozměry délka 500-1000, průměr 200-250 mm, od stejného výrobce jako sedací vak kus 5,000 5 005,00 25 025,00

7 K IN-3.08
pohankové sedáky / taburety se snímatelným potahem, náplň z pohankových slupek 
- kruhové, obvod 300-400mm, výška 150-200mm kus 10,000 1 945,00 19 450,00

8 K IN-3.09

kancelářský stůl  
- min. rozměry 700x1600x700-750 mm, HPL pracovní deska s ABS hranou, dekor dřeva, podnož z masivního 
dřeva

kus 16,000 9 097,00 145 552,00

9 K IN-3.10
kancelářské ergonomické křeslo 
- potah z ekologické kůže, nosnost 120kg kus 8,000 9 801,00 78 408,00

10 K IN-3.11
klientská židle 
- sedák z ekologické kůže, nosnost 120kg kus 16,000 12 438,00 199 008,00

11 K IN-3.12 uzamykatelný mobilní kontejner kus 8,000 4 290,00 34 320,00

12 K IN-3.13
policová kancelářská sestava  
- atypický truhlářský výrobek, ocelový rám, korpusy z LTD s dekorem dubového dřeva kus 8,000 41 444,00 331 552,00

13 K IN-3.14 věšák stojanový - děvěný kus 11,000 1 116,00 12 276,00

14 K IN-3.15
policová sestava zahnutá 

- ocelový rám, korpusy z LTD s dekorem dubového dřeva kus 3,000 20 201,00 60 603,00

15 K IN-3.16
pohovka 

- trojmístná sedačka se zvýšenou opěrkou, čalouněná, podnož z dubového dřeva kus 3,000 44 647,00 133 941,00

16 K IN-3.17
konferenční stolek  
- stolek s odkládací deskou se zaoblenými rohy

kus 4,000 2 089,00 8 356,00

17 K IN-3.18
taburet 

- čalouněný se snímatelným potahem kus 13,000 2 919,00 37 947,00

F.3.1 - Nábytek a interiérové vybavení

Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova

F.3 - VNITŘNÍ VYBAVENÍ - NÁBYTEK

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K IN-3.19
skládací schůdky 
- ocelové skládací schůdky kus 1,000 858,00 858,00

19 K IN-3.20 přednáškový pult kus 1,000 12 350,00 12 350,00

20 K IN-3.21
konferenční židle 
- s čalouněným sedákem, stohovatelná kus 26,000 9 927,00 258 102,00

21 K IN-3.22
jednací stůl 
- atypický truhlářský výrobek, HPL deska s ABS hranou, dekor dřeva, podnoš z masivního dřeva kus 13,000 8 810,00 114 530,00

22 K IN-3.24
jídelní stůl  
- celodřevěný kus 1,000 22 393,00 22 393,00

23 K IN-3.25
jídelní židle  
- stohovatelná

kus 3,000 5 777,00 17 331,00

24 K IN-3.26
regál 

- vysoký, kovový
kus 4,000 3 900,00 15 600,00

25 K IN-3.27
dětská šatní sestava s lavičkou  
- sestava pro 4 děti kus 3,000 5 246,00 15 738,00

26 K IN-3.28
celouzavíratelná šatní skřínka  
- sestava pro 3 uživatele kus 4,000 7 808,00 31 232,00

27 K IN-3.29
šatní lavička 
- atypický výrobek, LTD desky

kus 4,000 8 748,00 34 992,00

28 K IN-3.30 stojan na deštníky kus 1,000 1 950,00 1 950,00

29 K IN-3.31
hodiny nástěnné  
- kombinace dřeva a kovu kus 12,000 1 988,00 23 856,00

30 K IN-3.32
zrcadlo nástěnné  
- rozměry min. 600 x 1500 mm, dřevěný rám kus 2,000 1 386,00 2 772,00

31 K IN-3.33 odpadkový koš na tříděný odpad velký kus 4,000 2 785,00 11 140,00

32 K IN-3.34 odpadkový koš na tříděný odpad malý kus 10,000 1 950,00 19 500,00

33 K IN-3.35
pěstební nádoba - dřevěné nohy, plastová pěstební nádoba se zavlažovacím systémem, barva zelená, 
vysoké nohy, český výrobek, včetně nekvetoucí zeleně kus 8,000 1 816,00 14 528,00

34 K IN-3.36
nástěnka  
- korková nástěnaka s hliníkovým rámem, min. rozměr 600 x 900 mm kus 11,000 888,00 9 768,00

35 K IN-3.37
nástěnné grafiky 
- atypická grafika, min. rozměr 600 x 600 mm, včetně rámu kus 11,000 1 430,00 15 730,00

36 K IN-3.38
dětská šatní sestava s dvířky a s lavičkou 
- uzavíratelné skříňky, integrovaná lavička s botníkem kus 19,000 7 449,00 141 531,00

Strana 6 z 10



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis

MJ

Množství
J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta
Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST


